
333 Anm til Forslag til Finantslov. H 19. 334 

De til Bygningsvedligeholdelse ved Fredensborg Lysthave opførte 450 Flid. behøves til 
Arbeider ved Plankevaerkew Stakitter og Steengjærder, som danne Hegiieiie omkring Lysthavein 
Indelukket og Øeononiihaveii, saavelsoui ved Opsynsiiiaiidsboligein Conservehiiseiie, Espalier- 
iuurene, Havebæiikene, hvilke sidste ere i inaiigelfiild Stand, Stadier, Trapper og Broer in. in. 

·ød II. P. Ved Frederiksberg Slots bortsorpagtede Driveri- og ØeononiisHave findes 2 
eassable Plankeværker, som begge ere Yderhegn for Herrerne, det ene paa Nordsiden af Kjøkken- 
haven, det andet i Skjellet mellem Frugthaven og Slottets Ridebane. Der er forineeiitlig An- 
ledning til at lade disse Hegn omsætte af Nyt. Hertil er efter vedfelgeiide tvende Overslag op- N 
ført 635 Rd., idet et 219 Alen langt Stakit ved Kjøkkenhaveii, sem vil kunne gjøre Fyldest X R 
istedetfor det hidtil sammesteds værende«Plankeværk, vil koste 249 Flid. 12 sz. og et 225 Alen 
langt Plankeværk ved Frugthaveii vil koste 385 Flid. 28 sz. 

ad Iiidtægten. 

Den opførte Indtægt af Haverne bestaaer af følgende Poster: 

ei. De offentlige Lysthaver, Flioseiiborg Have, Frederiksberg Have og Sondermarkeii og Fredens- 
borg Have, ved Salg af Skoveffeeter ni. m .  2,216Fltd. 

Indtægten ved Salg af Græs fra .Græssletteriie antages at ville nd- 
gjøre: for Rosenborg Have 30 Flid» for Frederiksberg Have og Sondermarkeii 
60 Flid. og for Fredensborg Have 300 Flid. Skoveffeeter, som borttages til 
Forskjønnelse, ventes at ville give følgende Nettoiiidtægt: i Rosenborg Have 
26 Rd., i Frederiksberg Have og Sendermarken 900 Flid. og i Fredensborg 
Have 800 Flid» Indtægten for Salg af Græs og Frugt fra Fredensborg 
Driveris og «Øconomihave anslaaes til 100 Flid. Rette-Indtægten af sidst- 

«nævnte Have, der for Finantsaaret 1867홢68 er ealeuleret til 145 Flid» er her 
for 1868홢홢69 iiedsat til 100«Flid» da det vil blive iiodveiidigt at anvende en 
større Deel af Violin-Indtægten end i de foregaaende Aar paa Havens Ved- 
ligeheldelse. 

lo. Leieindtægt af de samme H a v e r  1,879 --« 
Efter de nuv·ærende Leieeontraeter udgjør Leieindtægten af de i Hegnet 

omkring Rosenborg Have værende Boutiker og af Conditorpavilloiieii i bemeldte 
Have 954 Flid. De eontraherede Leieafgifter af Beboelsesleiligheder i Gartner- » 
gaarden ved Indgangeii til Frederiksberg Have og af et Hiius i Pilealleeir samt 
af en til Forpagterskeii afDriverihaven leiet Leilighed beløbe sig til ialt 525 Nd. 

For Benyttelseii af et Areal i Sondermarkeii til Vandreservoir bliver 
af Kjøbenhavns Commune at betale en Afgift af 400 Flid. 

o. Frederiksberg Slots Laiidskabsgartiieri 홢  190 Yss 
Af dette Belob ventes 60 Flid. at ville indkoninie ved Salg af Skov- 

effeeter, 30 Flid. ved Salg af Græsset paa Greessletteriie og 100 Flid. ved Salg 
af Træ홢 og Buskfrugten 

Transport. . . 4,285 Flid: 


